
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Зубцовского муниципального 
округа от 09.02.2023 г. № 32 «О 
муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами и совершенствование 
налоговой политики Зубцовского 
муниципального округа Тверской 
области» на 2023-2027 годы» 

 
В соответствии с постановлением Администрации Зубцовского 

муниципального округа от 07.09.2023 г. № 492 «О Порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Зубцовского 
муниципального округа Тверской области», Администрация Зубцовского 
муниципального округа постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Зубцовского 
муниципального округа от 09.02.2023 г. №32 «О муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами и совершенствование налоговой 
политики Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 
годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и совершенствование налоговой политики 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы» 
пункт «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в 
том числе обеспечивающей подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Плановые 
объемы 
финансирования 
подпрограмм по 
годам 
реализации, в 
том числе 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 
2023-2027 годы по годам составит: 
2023 г. – 11 746,09666 тыс. руб., в том числе: 
Подпрограмма 1 – 0,00000 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 95,76000 тыс. руб. 
Обеспечивающая подпрограмма – 11 653,33666 тыс. руб. 
 



обеспечивающей 
подпрограммы 

2024 г. – 11 624,90000 тыс. руб., в том числе: 
Подпрограмма 1 – 0,00000 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 96,00000 тыс. руб. 
Обеспечивающая подпрограмма – 11 528,90000 руб. 
 
2025 г. – 10 612,90000 тыс. руб., в том числе: 
Подпрограмма 1 – 0,00000 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 96,00000 тыс. руб. 
Обеспечивающая подпрограмма – 10 516,90000 тыс. руб. 
 
2026 г. – 10 612,90000 тыс. руб., в том числе: 
Подпрограмма 1 – 0,00000 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 96,00000 тыс. руб. 
Обеспечивающая подпрограмма – 10 516,90000 тыс. руб. 
 
2027 г. – 10 612,90000 тыс. руб., в том числе: 
Подпрограмма 1 – 0,00000 тыс. руб. 
Подпрограмма 2 – 96,00000 тыс. руб. 
Обеспечивающая подпрограмма –10 516,90000 тыс. руб. 

 
1.2. Пункт 30 главы 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для 

реализации подпрограммы 2» подраздела II «Подпрограмма 2 «Повышение 
качества организации бюджетного процесса и эффективного использования 
средств бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской области» 
раздела III «Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«30. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе 
задач подпрограммы приведен в таблице 1. 

 
Таблица 1 

 
Годы 
реализации 
муниципальной 
программы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 2 «Повышение 
качества организации бюджетного процесса и 
эффективного использования средств бюджета 
Зубцовского муниципального округа Тверской 
области , тыс. руб. 

Итого, 
тыс. руб. 

Задача 1 «Формирование 
эффективной системы 
финансового 
администрирования и 
бюджетирования, 
ориентированного на 
результат» 

Задача 2 «Обеспечение 
информационной 
прозрачности и 
открытости бюджетных 
данных Зубцовского 
муниципального округа 
Тверской области на 
официальном сайте 



Администрации 
Зубцовского 
муниципального округа 
в информационно-
телекоммуникационной 
сети Интернет» 

2023г. 95,76 0,0 95,76 
2024 г. 96,00 0,0 96,00 
2025 г. 96,00 0,0 96,00 
2026 г. 96,00 0,0 96,00 
2027 г. 96,00 0,0 96,00 

                                                                                                                                      ». 
 
1.3.  Пункт 31 подраздела I «Обеспечение деятельности администратора 

муниципальной программы» раздела IV «Обеспечивающая подпрограмма» 
изложить в следующей редакции: 

«31. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение 
деятельности администратора муниципальной программы, по годам реализации 
муниципальной программы приведен в таблице 2. 
 

Таблица 2 
 
№ 
п/
п 

Обеспечивающа
я подпрограмма 

По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 
 

2023 г. 
 

2024 г. 
 

2025 г. 
 

2026 г. 
 

2027 г. 

1 

Обеспечение 
деятельности 
администратора 
муниципальной 
программы 

 
 

11653,33666 

 
 

11528,90000 

 
 

10516,90000 

 
 

10516,90000 

 
 

10516,90000 

                                                                                                                            ». 
                                                                                                                                   
1.4. Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами и совершенствование налоговой 
политики Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 
годы» изложить в новой редакции (прилагается).                                                                            

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового отдела Администрации Зубцовского муниципального 
округа О.С. Оборневу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 Глава Зубцовского муниципального                                              А.И. Ковалёв 



 



                             Приложение 1 

                             

к муниципальной программе "Управление 
муниципальными финансами и совершенствование 
налоговой политики Зубцовского муниципального 

округа Тверской области" на 2023-2027 годы 

Характеристика муниципальной программы 

Управление муниципальными финансами и совершенствование налоговой политики Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023-2027 годы 

Администратор муниципальной программы - Финансовый отдел Администрации Зубцовского муниципального округа 

                                    
 Принятые обозначения и сокращения:                      

 1.Программа - муниципальная  программа муниципального образования Зубцовского муниципального округа Тверской области  

 2. Цель  - цель муниципальной  программы  Зубцовского муниципального округа Тверской области 

 
3
.  

Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы Зубцовского муниципального округа Тверсккой области      

 
4
. 

Задача - задача подпрограммы     

 
5
. 

Мероприятие - мероприятие подпрограммы          

 
6
. 

Административное мероприятие - административное мероприятие подпрограммы или 
обеспечивающей подпрограммы  

       

 
7
. 

Показатель - показатель цели программы, показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия 
(административного мероприятия)  

      

                                    

Коды бюджетной классификации 
Цели 

программ
ы, 

подпрогра
ммы,  

задачи  
подпрогра

ммы, 
мероприят

ия 
подпрогра

ммы, 
администр

ативные 
мероприят

Еди
ница  
изме
рени

я 

Финанс
овый 
год, 

предше
ствующ

ий 
реализа

ции 
програм

мы 

Годы реализации программы 

Целев
ое 

(сумма
рное) 

значен
ие 

показа
теля 

К
од

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а 

пр
ог

ра
м

м
ы

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Код целевой статьи расхода 
бюджета 

Дополнительный аналитический 
код 

П
ро

гр
ам

м
а 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

За
да

ча
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 

П
ро

гр
ам

м
а 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

За
да

ча
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 

202
3 

202
4 

202
5 

202
6 

202
7 



ия  и их 
показатели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

28 29 30 31 32 33 34 35 36 

6 0 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
Программ
а 

тыс. 
рубл

ей 
   7 

453,566
00    

   11 
749,
096
66    

   11 
624,
900
00    

    
10 

612,
900
00    

     
10 

612,
900
00    

     
10 

612,
900
00    

    55 
212,69

666    

                                                      
Программ
ная часть 

тыс. 
рубл

ей 

        
95,7600

0    

          
95,7
600

0    

          
96,0
000

0    

           
96,0
000

0    

            
96,0
000

0    

            
96,0
000

0    

         
479,76

000    

6 0 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Цель 
"Обеспече
ние 
эффективн
ого 
управлени
я 
муниципал
ьными 
финансами 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа " 

- 

- - - - - - - 

                                  0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 "Доля 
расходов 
на 
обслужива
ние 
муниципал

мене
е 

или 
равн

о 
10% 
- 1, 

1 1 1 1 1 1 1 



ьного 
долга 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области  в 
расходах 
бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области " 

боле
е 

10% 
- 0 

                                  0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 

Показател
ь 2 
"Отношен
ие суммы 
просрочен
ной 
кредиторс
кой 
задолженн
ости 
муниципал
ьных 
учреждени
й 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области к 
объему 
прогнозир

% 

7,8 8,2 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8 



уемых на 
текущий 
финансов
ый год 
налоговых 
доходов 
бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа и 
предусмот
ренной 
дотации на 
сбалансир
ованность 
местных 
бюджетов 
из 
областног
о бюджета 
Тверской 
области" 

                                  0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

Показател
ь 3 
"Дефицит 
бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области 
относител
ьно 
утвержден
ного 
общего 
годового 

мене
е 

или 
равн

о 
10% 
- 1, 

боле
е 

10% 
- 0 

1 1 1 1 1 1 1 



объема 
доходов 
местного 
бюджета 
за 
исключени
ем 
утвержден
ного 
объема 
безвозмезд
ных 
поступлен
ий и 
поступлен
ий 
налоговых 
доходов 
по 
дополните
льным 
норматива
м 
отчислени
й с учетом 
требовани
й статьи 
92.1 
Бюджетно
го кодекса 
Российско
й 
Федерации
" 

                                  0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 

Показател
ь 4 "Доля 
расходов 
бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал

% 

99,4 99,4 99,4 99,4 99,3 99,3 99,3 



ьного 
округа 
Тверской 
области в 
отчетном 
году, 
предусмот
ренных в 
рамках 
муниципал
ьных 
программ 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области, в 
общем 
объеме 
расходов 
бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области 

6 0 3 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр
амма 1 
"Обеспече
ние 
сбалансир
ованности 
и 
устойчиво
сти 
бюджета 
Зубцовско

тыс. 
руб
лей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
                    
-      



го 
муниципа
льного 
округа 
Тверской 
области" 

6 0 3 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

Задача 1 
"Повышен
ие 
эффективн
ости 
планирова
ния 
бюджетны
х 
ассигнова
ний, с 
учетом 
внешних и 
внутренни
х факторов 
влияния на 
местный 
бюджет" 

тыс. 
рубл

ей 

0 0 0 0 0 0 
                    
-      

                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 
"Количест
во 
выявленн
ых 
нарушени
й ст.92.1, 
106, 107 
Бюджетно
го кодекса 
Российско
й 
Федерации 
в ходе 
исполнени
я бюджета 

шт. 

0 0 0 0 0 0 0 



Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области за 
отчетный 
период" 

                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 2 

Показател
ь 2 "Доля 
муниципал
ьных 
программ 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области, 
на 
которые 
доведены 
лимиты 
бюджетны
х 
ассигнова
ний на 
очередной 
финансов
ый год и 
плановый 
период, в 
общем 
количеств
е 
муниципал
ьных 
программ 
Зубцовско

% 

100,0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,0 



го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 1.001 
"Разработк
а 
бюджетно
го 
прогноза 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области на 
долгосроч
ный 
период в 
рамках 
реализаци
и 
Федеральн
ого закона 
"О 
стратегиче
ском 
планирова
нии в 
Российско
й 
Федерации
" 

да-
1/не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 



                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 
"Продолж
ительность 
периода, 
который 
охватывае
т 
бюджетны
й прогноз 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области 
как 
документ 
стратегиче
ского 
планирова
ния" 

лет 

12 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 1.002 
"Осуществ
ление 
своевреме
нной и 
качественн
ой 
подготовк
и проекта 
решения о 
бюджете 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 

да-
1/не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 



округа 
Тверской 
области на 
очередной 
финансов
ый год и 
плановый 
период" 

                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 "Доля 
приложен
ий и 
материало
в, 
подготовл
енных к 
проекту 
решения о 
бюджете 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области, в 
сравнении 
с 
требовани
ями, 
установле
нными 
решением 
Думы 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области 

% 

100,0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,0 



"Об 
утвержден
ии 
Положени
я о 
бюджетно
м процессе 
в 
Зубцовско
м  
муниципал
ьном 
округе 
Тверской 
области " 

                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 2 

Показател
ь 2 "Доля 
расходных 
обязательс
тв 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области, 
предусмот
ренных в 
проекте 
решения о 
бюджете 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области от 
их общего 
количеств

% 

100,0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,0 



а в реестре 
расходных 
обязательс
тв 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 1.003 
"Осуществ
ление 
контроля 
за 
соблюдени
ем 
нормативо
в на 
содержани
е органов 
местного 
самоуправ
ления 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области 
при 
планирова
нии и 
формирова
нии 
расходов 

да-
1/не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 



на 
содержани
е органов 
местного 
самоуправ
ления 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 "Доля 
органов 
местного 
самоуправ
ления 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области, 
сумма 
расходов 
на 
содержани
е которых 
соответств
ует 
нормативн
ому 
значению" 

% 

100,0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,0 

                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 1.004 
"Осуществ

да-
1/не
т-0 1 1 1 1 1 1 1 



ление 
своевреме
нной и 
качественн
ой 
подготовк
и решения 
об 
исполнени
и бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области за 
отчетный 
финансов
ый год" 

                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 
"Проведен
ие 
публичны
х 
слушаний 
по 
годовому 
отчету об 
исполнени
и бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области за 
отчетный 

да-
1/не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 



финансов
ый год" 

                                  0 1 1 0 1 0 0 0 0 2 

Показател
ь 2 
"Соблюде
ние сроков 
подготовк
и 
приложен
ий, 
документо
в и 
материало
в к 
проекту 
решения 
об 
исполнени
и бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области 

да-
1/не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 

6 0 3 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0 0 0 

Задача 2 " 
Обеспечен
ие 
эффективн
ого 
управлени
я 
муниципал
ьным 
долгом 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 

тыс. 
рубл

ей 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
                    
-      



округа 
Тверской 
области" 

                                  0 1 1 0 2 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 
"Отношен
ие 
муниципал
ьного 
долга 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа к 
налоговым 
и 
неналогов
ым 
доходам 
местного 
бюджета в 
отчетном 
финансово
м году" 

% 0 0 0 0 0 0 0 

6 0 3 1 3 0 1 0 1 1 0 2 2 0 4 8 Б 0 1 1 0 2 0 0 0 0 0 

Мероприя
тие 2.001 
"Обслужи
вание 
муниципал
ьного 
долга 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

тыс. 
рубл

ей 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



                                  0 1 1 0 2 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 "Объем 
задолженн
ости по 
платежам 
по 
обслужива
нию 
муниципал
ьного 
долга 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области, 
не 
выплаченн
ой в 
отчетном 
году в 
установле
нные 
сроки" 

тыс. 
рубл

ей 
0 0 0 0 0 0 0 

                                  0 1 1 0 2 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 2.002 
"Осуществ
ление 
контроля 
за 
соблюдени
ем 
предельно
го уровня 
муниципал
ьного 
долга" 

да-
1/не
т-0 

х 1 1 1 1 1 1 



                                  0 1 1 0 2 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 
"Соблюде
ние 
ограничен
ий по 
предельно
му уровню 
муниципал
ьного 
долга" 

% 

х 100 100 100 100 100 100 

                                  0 1 1 0 2 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 2.003 
"Осуществ
ление 
контроля 
за 
соблюдени
ем 
необходим
ого уровня 
расходов 
на 
обслужива
ние 
муниципал
ьного 
долга" 

да-
1/не
т-0 

х 1 1 1 1 1 1 

                                  0 1 1 0 2 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 "Доля 
своевреме
нно 
выполненн
ых 
обязательс
тв по 
гашению 
заемных 
средств" 

% 

х 100 100 100 100 100 1 



6 0 3 0 0 0 0 0 1 1 0 3 0 0 0 0 0 0 1 1 0 3 0 0 0 0 0 

Задача 3 
"Совершен
ствование 
налоговой 
политики 
и 
мобилизац
ия 
доходного 
потенциал
а 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

да - 
1/ 

нет - 
0 

0 0 0 0 0 0 
                    
-      

                                  0 1 1 0 3 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 "Доля 
местных 
актов о 
налогах, 
устанавли
вающих 
налоговые 
льготы по 
местным 
налогам, 
по 
которым 
проведен 
мониторин
г и анализ 
эффективн
ости их 
действия, 
в общем 
количеств
е местных 
актов о 

% 100,0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,0 



налогах, 
устанавли
вающих 
налоговые 
льготы по 
местным 
налогам" 

                                  0 1 1 0 3 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 3.001 
"Осуществ
ление 
мониторин
га 
изменений 
законодате
льства о 
налогах и 
сборах 
Российско
й 
Федерации 
в части 
местных 
налогов и 
сборов" 

да-
1/не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 

                                  0 1 1 0 3 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 "Доля 
местных 
нормативн
ых актов, 
регулирую
щих 
вопросы 
налоговой 
сферы" 

% 100,0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,0 

                                  0 1 1 0 3 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 3.002 

да-
1/не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 



"Организа
ция 
работы с 
невыяснен
ными 
поступлен
иями 
бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

                                  0 1 1 0 3 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 
"Степень 
исполнени
я 
уведомлен
ий по 
уточнению 
невыяснен
ных 
поступлен
ий, 
подготовл
енных 
органами 
местного 
самоуправ
ления 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

% 100,0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,0 



                                  0 1 1 0 3 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 3.003 
"Организа
ция 
работы 
комиссии 
по 
укреплени
ю 
налоговой 
и 
бюджетно
й 
дисциплин
ы при 
Админист
рации 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

да-
1/не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 

                                  0 1 1 0 3 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 
"Количест
во 
заседаний  
комиссии 
по 
укреплени
ю 
налоговой 
и 
бюджетно
й 
дисциплин
ы при 

ед. х 4 4 4 4 4 20 



Админист
рации 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области 

                                  0 1 1 0 3 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 3.004 
"Монитор
инг 
выполнени
я плана 
мобилизац
ии 
налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов в 
бюджет 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области " 

да - 
1/ 

нет - 
0 

1 1 0 0 1 1   

                                  0 1 1 0 3 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 "Доля 
мероприят
ий Плана 
мобилизац
ии 
поступлен
ий 
налоговых 

% 100,0 
100,

0 
100,

0 
0,0 

100,
0 

100,
0 

100,0 



и 
неналогов
ых 
доходов, 
выполненн
ых по 
итогам 
отчетного 
периода" 

                                  0 1 1 0 3 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 3.005 
"Осуществ
ление 
мониторин
га  
уплаченны
х 
платежей в  
бюджет 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области по 
крупным 
налогопла
тельщикам 
с целью 
определен
ия степени 
их 
влияния на 
объем 
доходов 
бюджета 
Зубцовско
го 

да-
1/не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 



муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

                                  0 1 1 0 3 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 
"Количест
во  
налогопла
тельщиков
, 
охваченны
х 
мониторин
гом," 

% 100 100 100 100 100 100 100 

6 0 3 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр
амма 2 
"Повыше
ние 
качества 
организац
ии 
бюджетно
го 
процесса 
и 
эффектив
ного 
использов
ания 
средств 
бюджета 
Зубцовско
го 
муниципа
льного 
округа 

тыс. 
руб
лей 

95,7600
0 

95,7
600

0 

96,0
000

0 

96,0
000

0 

96,0
000

0 

96,0
000

0 

479,76
000 



Тверской 
области 

6 0 3 0 0 0 0 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 

Задача 1 
"Формиро
вание 
эффективн
ой 
системы 
финансово
го 
администр
ирования 
и 
бюджетир
ования, 
ориентиро
ванного на 
результат" 

тыс. 
рубл

ей 

95,7600
0 

95,7
600

0 

96,0
000

0 

96,0
000

0 

96,0
000

0 

96,0
000

0 

479,76
000 

                                  0 1 2 0 1 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 "Доля 
муниципал
ьных 
программ 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области, 
которые 
по итогам 
оценки 
эффективн
ости 
реализаци
и 
муниципал
ьных 

% 5 5,0 0 0 0 1 1 



программ 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области за 
отчетный 
финансов
ый год 
реализова
ны 
недостаточ
но 
эффективн
о или 
требуют 
доработки 
на 
плановый 
период в 
общем 
количеств
е 
муниципал
ьных 
программ 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

6 0 3 0 1 0 6 0 1 2 0 1 2 0 2 2 Б 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 

Мероприя
тие 1.001 
"Сопрово
ждение 
АСУ БП в 
части 

тыс. 
рубл

ей 

95,7600
0 

95,7
600

0 

96,0
000

0 

96,0
000

0 

96,0
000

0 

96,0
000

0 

479,76
000 



оперативн
ого 
внедрения 
законодате
льных и 
методолог
ических 
новаций" 

                                  0 1 2 0 1 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 "Доля 
внедренны
х в 
отчетном 
году 
законодате
льных 
инноваций 
в АСУ БП, 
от числа 
принятых 
на 
федеральн
ом и 
областном 
уровнях" 

% 100,0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,0 

                                  0 1 2 0 1 0 0 0 0 2 

Показател
ь 2 
"Средний 
срок 
устранени
я ошибок 
и сбоев 
системы 
автоматиз
ированной 
системы 
управлени
я 
бюджетны
м 
процессом 

дней 1 1 1 1 1 1 1 



Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

                                  0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 1.002 
"Осуществ
ление 
кассового 
обслужива
ния 
исполнени
я бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области, 
формирова
ние 
бюджетно
й 
отчетност
и" 

да-
1/не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 

                                  0 1 2 0 1 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 "Доля 
расходов 
бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 

% 100,0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,

0 
100,0 



области, 
осуществл
енных 
через 
казначейст
во" 

                                  0 1 2 0 1 0 0 0 0 2 

Показател
ь 2 
"Отклонен
ие (дней) 
фактическ
ой даты 
завершени
я операций 
по 
исполнени
ю 
бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области от 
сроков, 
установле
нных 
Бюджетны
м 
кодексом 
Российско
й 
Федерации 
и 
нормативн
о-
правовым
и актами 
Зубцовско
го 

дней 0 0 0 0 0 0 0 



муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

                                  0 1 2 0 1 0 0 0 0 3 

Показател
ь 3 
"Отклонен
ие (дней) 
фактическ
ой даты 
внесения 
проекта 
решения 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области об 
исполнени
и бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области в 
Собрание 
депутатов 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области от 
сроков, 
установле

дней 0 0 0 0 0 0 0 



нных 
Бюджетны
м 
кодексом 
Российско
й 
Федерации 
и 
нормативн
о-
правовым
и актами 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

                                  0 1 2 0 1 0 0 0 0 4 

Показател
ь 4 
"Отклонен
ие (дней) 
фактическ
ой даты 
подготовк
и 
бюджетно
й 
отчетност
и об 
исполнени
и бюджета 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области 
для 

дней 0 0 0 0 0 0 0 



предостав
ление в 
Собрание 
депутатов 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области от 
сроков, 
установле
нных 
Бюджетны
м 
кодексом 
Российско
й 
Федерации 
и 
нормативн
о-
правовым
и актами 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области" 

6 0 3 0 0 0 0 0 1 2 0 2 0 0 0 0 0 0 1 2 0 2 0 0 0 0 0 

Задача 2 
"Обеспече
ние 
информац
ионной 
прозрачно
сти и 
открытост
и 

тыс. 
рубл

ей 
0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 



бюджетны
х данных 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области на 
официальн
ом сайте 
Админист
рации 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области в 
информац
ионно-
телекомму
никационн
ой сети 
Интернет" 

                                  0 1 2 0 2 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 
"Наличие 
официальн
ого сайта 
Админист
рации 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области 
для 

да - 
1/ 

нет - 
0 

1 1 1 1 1 1 1 



размещени
я 
информац
ии о 
бюджетны
х данных" 

                                  0 1 2 0 2 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 2.001 
"Обеспече
ние 
ежегодног
о 
размещени
я 
презентац
ии 
брошюр 
"Бюджет 
для 
граждан" 
на 
официальн
ом сайте 
Админист
рации 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области в 
информац
ионно-
телекомму
никационн
ой сети 
Интернет" 

да-
1/не
т-0 

х 1 1 1 1 1 1 



                                  0 1 2 0 2 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 
"Количест
во 
ежегодных 
размещени
й 
презентац
ий 
брошюр 
"Бюджет 
для 
граждан" 
на 
официальн
ом сайте 
Админист
рации 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области в 
информац
ионно-
телекомму
никационн
ой сети 
Интернет" 

шт. х 1 1 1 1 1 1 

                                  0 1 2 0 2 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 2.002  
"Размещен
ие на 
официальн
ом сайте 
Админист
рации 

да - 
1/ 

нет - 
0 

х 1 1 1 1 1 1 



Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области 
муниципал
ьных 
программ 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа" 

                                  0 1 2 0 2 0 0 0 0 2 

Показател
ь 2 "Доля 
муниципал
ьных 
программ, 
размещенн
ых на 
официальн
ом сайте 
Админист
рации 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа 
Тверской 
области,  в 
общем 
колличест
ве 
муниципал
ьных 
программ" 

% х 100 100 100 100 100 100 



6 0 3 0 0 0 0 0 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 0 0 0 0 0 0 0 

Обеспечи
вающая 
подпрогра
мма  

тыс. 
руб
лей 

   7 
357,806

00    

   11 
653,
336
66    

   11 
528,
900
00    

    
10 

516,
900
00    

     
10 

516,
900
00    

     
10 

516,
900
00    

    54 
732,93

666    

6 0 3 0 0 0 0 0 1 9 0 9 0 0 0 0 0 0 1 9 0 9 0 0 0 0 0 

1. 
Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
администр
атора 
программ
ы  

тыс. 
рубл

ей 

   7 
357,806

00    

   11 
653,
336
66    

   11 
528,
900
00    

    
10 

516,
900
00    

     
10 

516,
900
00    

     
10 

516,
900
00    

    54 
732,93

666    

6 0 3 0 1 0 6 0 1 9 0 9 2 0 0 6 С 0 1 9 0 9 2 0 0 6 С 

1.1 
Расходы 
по 
центральн
ому 
аппарату 
Финансов
ого отдела 
Админист
рации 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа  на 
выполнени
е 
полномочи
й органов 
местного 
самоуправ
ления 

тыс. 
рубл

ей 

   7 
357,806

00    

   11 
653,
336
66    

   11 
528,
900
00    

    
10 

516,
900
00    

     
10 

516,
900
00    

     
10 

516,
900
00    

    54 
732,93

666    

                                  0 1 9 0 9 0 0 0 0 0 

2. 
Админист
ративные 
мероприят
ия 

тыс. 
рубл

ей 
- - - - - - - 



                                  0 1 9 0 9 0 0 0 0 0 

Админист
ративное 
мероприят
ие 2.1 
"Повышен
ие 
квалифика
ции 
сотрудник
ов 
Финансов
ого отдела 
Админист
рации 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа " 

да-
1/не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 

                                  0 1 9 0 9 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1 
"Количест
во 
сотрудник
ов 
Финансов
ого отдела 
Админист
рации 
Зубцовско
го 
муниципал
ьного 
округа , 
прошедши
х курсы 
повышени
я 
квалифика
ции" 

чел. 1 1 1 1 3 3 3 



 


